
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022021700214

214

Nº 34, quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

Defensoria Pública da União

SECRETARIA-GERAL EXECUTIVA

Subsecretária da Segunda Câmara: AUFC Elenir Teodoro Goncalves dos Santos

Às 10 horas, o Presidente declarou aberta a sessão telepresencial da

Segunda Câmara, com a presença dos Ministros Augusto Nardes, Aroldo Cedraz, Jorge

Oliveira e Antonio Anastasia; do Ministro-Substituto Marcos Bemquerer Costa; e do

Representante do Ministério Público, Subprocurador-Geral Lucas Rocha Furtado.

Ausente o Ministro-Substituto André Luís de Carvalho, por motivo de férias.

.......................................................................................

PROCESSO TRANSFERIDO DE PAUTA

Com fundamento no § 11 e 12 do art. 112 do Regimento Interno e da
Questão de Ordem 4/2019, a apreciação do processo 013.139/2016-9 (Ata nº 37/2021),
cujo relator é o Ministro-Substituto André Luís de Carvalho, foi transferida para a
sessão da Segunda Câmara de 15 de fevereiro de 2022.

.......................................................................................

(Assinado eletronicamente)

ELENIR TEODORO GONCALVES DOS SANTOS
Subsecretária da Segunda Câmara

PORTARIA GABDPGF DPGU Nº 133, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL FEDERAL, usando das atribuições previstas no artigo 8º, incisos I e XIII, da Lei Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994;

Considerando o disposto no art. 8º da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, combinado com o art. 61 da Lei nº 14.194, de 20 de agosto de 2021;

Considerando o Processo Administrativo SEI nº 08038.001493/2022-01;, resolve:

Art. 1º - Publicar o Cronograma Anual de Desembolso Mensal do Órgão 29.000 - Defensoria Pública da União - referente ao exercício financeiro de 2022, com os valores

estabelecidos no anexo desta Portaria.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL DE MACEDO ALVES PEREIRA

ANEXO

. Anexo I

. 29000 - DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO

. CRONOGRAMA ANUAL DE DESEMBOLSO MENSAL - 2022

. PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS/OUTRAS DESPESAS CORRENTES E DE CAPITAL

.

M ES ES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS OUTRAS DESPESAS CORRENTES E CAPITAL

. MENSAL AC U M U L A D O MENSAL AC U M U L A D O

. JA N E I R O 49.632.166 49.632.166 19.698.143 19.698.143

. FEVEREIRO 28.200.094 77.832.260 19.698.138 39.396.281

. M A R ÇO 28.200.094 106.032.354 19.698.138 59.094.419

. ABRIL 28.200.094 134.232.448 19.698.138 78.792.557

. MAIO 28.200.094 162.432.542 19.698.138 98.490.695

. JUNHO 28.200.094 190.632.636 19.698.138 118.188.833

. JULHO 28.200.094 218.832.730 19.698.138 137.886.971

. AG O S T O 28.200.094 247.032.824 19.698.138 157.585.109

. SETEMBRO 28.200.094 275.232.918 19.698.138 177.283.247

. OUTUBRO 28.200.094 303.433.012 19.698.138 196.981.385

. N OV E M B R O 42.488.142 345.921.154 19.698.138 216.679.523

. D EZ E M B R O 30.080.100 376.001.254 19.698.138 236.377.661

. Nota 1: Esta programação poderá sofrer alterações em função de serviços extraordinários, sentenças, judiciais, limitação de empenho, despesas de exercícios anteriores ou créditos
adicionais.

. Nota 2: Os valores com pessoal e encargos sociais representam seus dispêndios brutos.

Poder Legislativo

CÂMARA DOS DEPUTADOS

PORTARIA Nº 3, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

Aprova o Cronograma Anual de Desembolso Mensal da Câmara dos Deputados.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 8º da Lei Complementar n.º 101, de 4 de maio de 2000
(LRF), e no art. 61 da Lei n.º 14.194, de 20 de agosto de 2021 (LDO/2022), resolve:

Art. 1º O desembolso financeiro mensal do Órgão Câmara dos Deputados com gastos dos grupos "Outras Despesas Correntes e Investimentos" e "Pessoal e Encargos
Sociais", constantes da Lei n.º 14.303, de 21 de janeiro de 2022 (LOA/2022), realizar-se-á conforme os valores fixados no Anexo.

Art. 2º Havendo necessidade de limitação de empenho e movimentação financeira, ou de restabelecimento desses limites, consoante disposto no art. 9º da Lei
Complementar nº 101/2000 e no art. 62 da Lei nº 14.194/2021, os valores também serão incorporados ao respectivo anexo, em proporção ao número de meses restantes para
o encerramento do presente exercício financeiro.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ARTHUR LIRA

ANEXO

CÂMARA DOS DEPUTADOS
CRONOGRAMA ANUAL DE DESEMBOLSO MENSAL - 2022

R$1,00
. M ÊS PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS OUTRAS DESPESAS CORRENTES E INVESTIMENTOS
. Janeiro 582.950.000 129.295.000
. Até fevereiro 1.023.900.000 258.590.000
. Até março 1.464.850.000 387.885.000
. Até abril 1.905.800.000 517.180.000
. Até maio 2.346.750.000 646.475.000
. Até junho 2.787.700.000 775.770.000
. Até julho 3.228.650.000 905.065.000
. Até agosto 3.669.600.000 1.034.360.000
. Até setembro 4.110.550.000 1.163.655.000
. Até outubro 4.551.500.000 1.292.950.000
. Até novembro 4.991.009.927 1.422.245.000
. Até dezembro 5.407.459.927 1.551.595.904

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



